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Remissvar: Promemoria om Kommunalt
ansvar för insamling och
materialåtervinning av returpapper
Bakgrund
Bolaget har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss. Remissvaret
är framtaget i samråd med AB Micasa, AB Stockholmshem och AB Svenska
Bostäder.

Sammanfattning
Producentansvaret för returpapper föreslås tas bort och ersättas med ett
kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper.
Målet är materialåtervinning av 90 % producerat returpapper.
Bestämmelserna föreslås träda ikraft 1 januari 2022.

Bolaget anser inte att producentansvar för returpapper ska tas bort.
Ett genomförande av förslaget kan beräknas medföra följande negativa
konsekvenser:

• insamlingkärlen för returpapper riskerar bli mer otillgängliga för
boende i flerbostadshus

• högre avfallstaxa som belastar de boende
• risk för att materialåtervinningsgraden 90% inte nås

Familjebostäders synpunkter
Bolaget anser inte att producentansvar för returpapper ska tas bort.

Fri (Förpacknings- och Tidningsinsamlingen) har idag ansvar för
insamling av både förpackningar och returpapper. Producentansvaret
tvingar producenterna att ha insamling kopplat till det som kallas FNI
(fastighetsnära insamling).

Arbetet med att planera för fastighetsnära insamling av producentansvars
fraktioner i bolagets bostadsfastigheter pågår i samverkan med Fri. Att
insamlingskärlen finns lättillgängliga för bolagets hyresgäster underlättar
insamling och leder enligt bolagets uppfattning till att en hög andel
returpapper faktiskt samlas in.
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Tas producentansvaret bort så försvinner den lagstadgade skyldigheten att
ha insamlingen fastighetsnära. Att i detta skede ta bort
returpapperfraktionen från bostadsfastigheternas insamlingsutrymmen och
hantera returpappersinsamlingen på annan insamlingsplats, dvs
kommunens insamlingsystem, både försvårar bolagets pågående arbete och
riskerar att göra returpappersinsamlingen mer otillgänglig för de boende.
Om insamlingssystemen görs mer otillgängliga finns en uppenbar risk att
materialåtervinningsmålet om 90% inte nås.

Dessutom kan kommunens kostnader för nya insamlingssystem av
returpapper förväntas höja avfallstaxan, vilket torde resultera i högre
kostnader för bol ~t, kostnader som i slutänden kommer att belasta våra
hyres · r ge m högre hyror.
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